
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРСКА
Курской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«07»  июля 2023 г.                                                                 № 386

О внесении изменения в Устав муниципального унитарного 
предприятия «Курское городское торгово-производственное 

объединение»

В соответствии с Федеральным законом от 14.11.2002 № 161-ФЗ                  
«О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», 
постановлением Администрации города Курска от 21.03.2022 № 157                       
(ред. от 13.06.2023 № 322) «О согласовании назначения на должности 
заместителей руководителя и главных бухгалтеров муниципальных 
унитарных предприятий города Курска, согласовании структуры и штатной 
численности муниципальных унитарных предприятий города Курска» 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Устав муниципального унитарного предприятия «Курское 
городское торгово-производственное объединение», утвержденный 
постановлением Администрации города Курска от 01.12.2021 № 738                           
«Об утверждении Устава муниципального унитарного предприятия «Курское 
городское торгово-производственное объединение» (ред. от 29.03.2022                       
№ 166), следующее изменение:

в пункте 6.4. раздела 6 «Управление предприятием» слова «утверждает 
по согласованию с Главой города Курска» заменить словами «утверждает                                 
по согласованию с заместителем главы Администрации города Курска, 
курирующим деятельность муниципального унитарного предприятия                           
в соответствии с распределением полномочий между заместителями главы 
Администрации города Курска».

2. Муниципальному унитарному предприятию «Курское городское 
торгово-производственное объединение» (Куцын В.А.) в соответствии                            
с действующим законодательством   Российской   Федерации   обеспечить   
государственную регистрацию изменений в Устав в Инспекции Федеральной 
налоговой службы России по городу Курску.

3. Комитету документационного, ресурсного обеспечения                                        
и автоматизации систем управления Администрации города Курска                   



2

(Калинина И.В.) обеспечить направление текста настоящего постановления                  
в газету «Городские известия» и размещение настоящего постановления                               
на официальном сайте Администрации города Курска в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Управлению информации и печати Администрации города Курска 
(Бочарова Н.Е.) обеспечить опубликование настоящего постановления в газете 
«Городские известия».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                     
на заместителя главы Администрации города Курска Положенцеву Л.В.

6. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава города Курска                                                                                      И. Куцак


